

سرپرست اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی خبرداد

وصول بیش از ۲۷۶ میلیارد تومان عوارض مالیات سبز در استان

سرپرست اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی گفت: طی ۱۰ ماه نخست امسال بیش از ۲۷۶ میلیارد و ۷۴۳ میلیون تومان عوارض مالیات سبز از واحدهای آلاینده استان برای حذف و جبران خسارت ناشی از آلاینده‌های صنایع و معادن وصول شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۳۵ درصد معادل بیش از ۱۵۸ میلیارد و ۸۴۲ میلیون تومان رشد داشته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل مالیات استان، جعفر احسانی مهر بابیان این که عوارض آلاینده‌گی یکی از مولفه‌های مالیات سبز است که برای صیانت و نگهداری از محیط‌زیست و جبران خسارت ناشی از واحدهای آلاینده استفاده می‌شود، اظهار کرد: مبلغ مذکور به شهر داری‌ها، فرمانداری‌ها و دهیاری‌های شهرستان‌های استان که در معرض آلاینده‌گی قرار دارند، پرداخت می‌شود تا صرف بهبود زیرساخت‌های زیست محیطی، کاهش اثرات آلودگی، حفظ سلامت مردم و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان شود.وی افزود: این مبالغ علاوه بر تسهیم عوارض ارزش افزوده شهرستان‌ها بر اساس جمعیت، برای توسعه زیر ساخت‌های شهری، به‌سازی معابر، توسعه فضاهای سبز و بهبود فرایند خدمات‌رسانی به شهر هار و روستاهایی که در معرض آلاینده های ناشی از صنایع و معادن قرار دارند، هزینه می‌شود. احسانی مهر با اشاره به‌موضوع ماده۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده، مبنی بر عوارض واحدهای آلاینده تصریح کرد: واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی آلاینده که به‌تشخیص سازمان حفاظت محیط‌زیست، حدود مجاز و استانداردهای زیست محیطی را رعایت نکردده در مهلت زمانی که سازمان مزبور برای آن‌ها تعیین کرده‌است، در خصوص رفع آلاینده‌گی خود اقدام ننموده‌اند، مشمول پرداخت عوارض مالیات سبز می‌شوند. سرپرست اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی تاکید کرد: عدم تسلیم اظهارنامه در مهلت‌های مقرر برای واحدهایی که ملزم به تسلیم اظهار نامه هستند، موجب تعلیق جریمه غیر قابل بخشودگی به میزان ۱۰ درصد عوارض موضوع این ماده می‌شود. همچنین واحدهای آلاینده مدنظر در صورت تأخیر در پرداخت مالیات عوارض سبز، مشمول جریمه موضوع ماده ۳۷ این قانون نیز هستند.

صرفه جویی ۲۰۰ میلیاردی با مصرف نان کامل در استان

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: افزایش تصاعدی ناوایی‌های نان کامل، باعث حداقل ۲ هزار میلیارد ریال صرفه جویی مصرف‌گندم شده‌است.

به گزارش روابط عمومی این اداره کل، محمدابراهیم سهرابی اظهار کرد: اجرای سیاست کاهش در صد سبوس گیری و توسعه نان کامل در استان، علاوه بر مدیریت بهینه مصرف گندم، آثار گسترده‌ای در ارتقای شاخص‌های سلامت و امنیت غذایی به همراه داشته است. وی میانگین سبوس گیری آرد در کشور را حدود ۱۵ درصد دانست و افزود: خراسان رضوی هم‌اکنون کمترین میزان سبوس گیری را در سطح کشور دارد.

سهرابی با اشاره به جایگاه ممتاز استان در توسعه نان کامل، افزود: هم‌اینک در مجموع ۷۴۰ واحد ناوایی نان کامل در کشور فعال است که ۳۵۱ واحد از این تعداد در خراسان رضوی فعالیت دارند. به طوری که سهم نزدیک به نیمی از کل ناوایی‌های نان کامل کشور وثبت بالاترین آمار ملی برای این استان است.

وی با تشریح روند رشد این بخش تصریح کرد: در تیر ماه امسال تنها ۴۷ واحد ناوایی نان کامل در استان فعال بود و میزان تولید آرد کامل توسط کارخانه‌های آردسازی حدود ۴۹۸ تن در ماه گزارش می‌شد. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان ادامه داد: با همکاری و تعامل تنگاتنگ دستگاه‌های اجرایی عضو کار گروه‌های گندم آرد و نان و سلامت و امنیت غذایی استان، با گذشت هفت ماه و با یک روند رشد تصاعدی، تعداد ناوایی‌های نان کامل استان با افزایش ۷.۵ برابری به ۳۵۱ واحد رسیده و میزان تولید آرد کامل در کارخانه‌های آردسازی نیز به ۳۵۰ تن در ماه افزایش یافته که نشان دهنده تحول اساسی در الگوی تولید و مصرف نان در استان است.

آرامش رمضان‌ی بازار مشهد

بررسی‌های میدانی از وضعیت عرضه کالاهای اساسی در مشهد، حاکی از نبود هیچ گونه کمبودی در عرضه کالاهای مورد نیاز مردم برای ماه رمضان است



سید محمد مهدی هاشمی

ماه بندگی و مهمانی خدا از راه رسید تا فرصتی باشد برای ادای زکات‌تن‌ها و شکرگزاری به درگاه حضرت خداوندی که داده اش رحمت است و نداده اش حکمت. سفره‌های افطاری از امروز بار دیگر مامن همنشینی خانواده‌ها خواهد بود و فرصتی برای جشن گرفتن بندگی



عکس تزیینی است

راپی گرفته بود اما پس از حذف ارز ترجیحی بازار به تعادل رسیده و قیمت برنج هندی و پاکستانی پس از نوسانات اخیر تاحدودی به ثبات رسیده است. کیسه ۱۰ کیلویی برنج هندی جی تی سی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان، کیسه ۵ کیلویی برنج شیروودی هابلی ۲ میلیون و ۴۵ هزار تومان، کیسه ۱۰ کیلویی برنج هندی دانه بلند کشتی نشان یک میلیون

رطب سفره افطار کیلویی ۲۵۰ هزار تومان

رئیس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد: رطب مضافتی درجه یک با قیمت کیلویی ۲۵۰ هزار تومان به مصرف کنندگان عرضه خواهد شد

هاشمی یکی از مهم‌ترین خوراکی‌های سفره افطار خرماست. کالایی که هر ساله در آستانه ماه مبارک رمضان تقاضا برای آن افزایش می‌یابد و اصلا بعید است که بتوان سفره افطاری را بدون آن تصور کرد. روز گذشته برای بررسی وضعیت عرضه انواع خرما در بازار مشهد، سری به مغازه‌های فروش این کالا در خیابان مطهری مشهد زدیم. در اولین نگاه می‌شد به این نکته پی برد که هیچ گونه کمبود و مشکلی در عرضه این کالا وجود ندارد و همه مغازه‌ها انواع و اقسام مختلف خرما را موجود دارند. هر کیلو خرما ی زاهدی درجه یک با قیمت ۲۱۰ هزار تومان، خاصوبی ۲۵۰ هزار تومان، زبی ۳۲۰ هزار تومان، پیارم ۶۰۰ هزار تومان، مرداسنگ ۲۸۰ و کیکاب ۱۶۰ هزار تومان در بازار فروخته می‌شد.

رطب مضافتی که پر استفاده‌ترین نوع خرما در ماه مبارک رمضان است نیز بنا به کیفیت و مدل بسته بندی از کیلویی ۲۵۰ هزار تومان تا ۳۵۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شد. رطب

چتر نظارتی ۹۵۰ بازرس بر بازار پایان سال در استان

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از ابلاغ ۹ وظیفه اصلی و تدوین ۲۵ برنامه عملیاتی به دستگاه‌های عضو کمیته نظارت و تنظیم بازار استان خبر داد و گفت: این اقدامات در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به زائران با اعزام ۹۵۰ بازرس به مشهد و شهرستان‌های اطراف و همچنین تخصیص هزار و ۵۰۰ تن آرد ویژه برای تأمین نان مورد نیاز آغاز شده است. علی‌باخرد روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تشریح اقدامات کمیته نظارت و تنظیم بازار استان اعلام کرد: در راستای خدمت‌رسانی به زائران و وظیفه اصلی برای دستگاه‌های عضو این کمیته تعریف شده که ذیل آن ۲۵ برنامه عملیاتی تدوین و اجرایی شده است. مدیر کل صمت خراسان رضوی در باره وسعت نظارت‌ها تاکید کرد: بازرسی‌ها علاوه بر شهر مشهد، شهرستان‌های دارای جاده‌های

حضرت حق تعالی. آمادگی برای پهن کردن این سفره‌ها و استقبال از ماه رمضان از روز گذشته شروع شده بود. می‌شد این را از جنب و جوش به مراتب بیشتر حضور مردم در بازار حس کرد. جایی که می‌آمدند تا به رغم سختی‌های اقتصادی، مایحتاج افطار رمضان‌شان را تهیه کنند و بر سر سفره مهمانی‌خدا بار دیگر فرصت همراهی و همدلی داشته باشند.

گوشت قرمز و گوشت مرغ در بازار روز گذشته مشهد به این شرح بود: قیمت هر کیلو مرغ تازه ۱۹۷ هزار تومان، ران مرغ ۲۰۴ هزار تومان، سینه مرغ فله ۲۹۵ هزار تومان، شنیسل مرغ ۳۷۰ هزار تومان، ران و سردست گوسفندی یک میلیون و ۶۸۰ هزار تومان، قلوه گاه گوسفندی ۷۰۰ هزار تومان و ران گوساله یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان.

● **بازار تأمین است**

فرماندار مشهد مقدس در مصاحبه با خراسان رضوی ضمن اشاره به این که مشکلی در بحث تأمین کالاهای اساسی بازار مشهد وجود ندارد، اظهار کرد: روز یک‌شنبه و در جلسه ستاد تنظیم بازاری که داشتیم، من گزارشی گرفتم از همه اتحادیه‌ها و اعلام شد که در همه اقلام عرضه به اندازه کافی هست به استثنای روغن. روغن هم به این دلیل که تغییری در نرخ ارز واردات آن رخ داده مقداری با چالش مواجه شده که این هم ان شاء... در دست می‌شود و جای نگرانی نیست.

سیدحسن حسینی ادامه داد: مشکل دیگری در برخی اقلام وجود دارد و آن این است که قیمت فروش تخم مرغ و گوشت مرغ از قیمت تولید کمتر است و قیمت‌ها برای تولیدکننده بیشتر تمام می‌شود. این هم باید با ذخیره سازی با صادرات به نحوی مدیریت شود. به همین دلیل هم در بحث گوشت مرغ هیچ گونه نگرانی برای تأمین بازار ماه مبارک رمضان نداریم. همچنین کارهای هماهنگی بر گزار ی نمایشگاه فروش بهاره در حال انجام است و برگزار خواهد شد.



شکوه ادامه داد: ۳۰ نقطه در سطح شهر مشهد مشخص شده که در صورت استقبال مردم، ظرفیت افزایش به ۴۰ نقطه را هم خواهد داشت. این غرفه‌ها به مرور در اختیار اتحادیه قرار می‌گیرد و قرار است میوه، صیفی و خرما با قیمت‌های مناسب به شهروندان عرضه کنند. این غرفه‌ها پس از شروع به کار تا تاریخ ۱۵ فروردین در شهر مشهد فعال خواهند بود و میوه شب‌عید هم داخل همین غرفه‌ها عرضه خواهد شد. رئیس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد با بیان این که

طرح محرومیت زدایی حوزه آب شرب در ۳۰ شهر خراسان رضوی اجرا شد

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب خراسان رضوی از اجرای طرح محرومیت‌زدایی حوزه آب شرب ۱۶ شهرستان در قالب ۳۰ شهر این استان خبر داد. حسین امامی در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که ۵۷۹ روستا در این استان در مرحله دوم جهادآبرسانی طرح محرومیت‌زدایی از آب پایدار بهره‌مند می‌شوند، جمعیت برخوردار از مزایای این فاز را ۲۱۴ هزار و ۸۵۶ نفر اعلام کرد که با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) و نظارت شرکت آب‌وفاضلاب استان در مدت ۳۶ ماه با هزینه ۱۰۵ همت در ۳۰ شهرستان اجرای‌شود. وی افزود: در این مرحله نسبت به ساخت ۲۴ هزار و ۸۰۰ مترمکعب مخزن ذخیره، حفر ۱۰۰ حلقه چاه، اجرای ۶۷۴ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع و ۷۰ کیلومتر شبکه توزیع برق، ساخت ۷۲ باب اتاقک چاه، نصب ۲۰ دستگاه آب‌شیرین‌کن و ۶۰۰ متر حصارکشی اقدام خواهد شد. مدیرعامل شرکت

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد لزوم دریافت هزینه‌های ارزی از گردشگران خارجی

استاندار خراسان رضوی با تاکید بر لزوم تحول در اقتصاد گردشگری و زیارت، خواستار اجرای فوری طرح دریافت هزینه‌ارزی از گردشگران خارجی در هتل‌ها شد و گفت: با وجود میزبانی از ۳۰ میلیون زائر داخلی و ۳.۵ میلیون زائر خارجی، وجود فقر در مشهد و استان پذیرفتنی نیست و باید چرخه اقتصاد خدمات سفر به نفع مردم فعال شود. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، غلامحسین مظفری در دوازدهمین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر استان که با رویکرد بر نامه‌ریزی برای نوروز ۱۴۰۵ برگزار شد، با اشاره به حجم سنگین و پیچیده عملیات خدمات سفر در مشهد و استان، گفت: اقتصاد استان ما تا حدود ۶۰ درصد بر پایه خدمات استوار است؛ بنابراین وقتی ۳۰ میلیون زائر داخلی و ۳.۵ میلیون زائر خارجی داریم، هیچ کس از مانی‌پذیرد که در این استان فقر وجود داشته باشد یا سیستم درآمدی ما دچار مشکل باشد. استاندار خراسان رضوی با اشاره به ضعف‌های موجود در زنجیره خدمات بیان کرد: حیات و صمات اقتصاد مشهد به گردشگرو زائر وابسته است. چرا نباید راننده تاکسی ما آموزش دیده باشد؟ چرا در رستوران‌های مانیا بد رستل مسلط به زبان عربی و انگلیسی حضور داشته‌باشند؟

وی در بخش دیگری از سخنانش، یادکر مثالی از ظرفیت‌های مغفول مانده استان تصریح کرد: متأسفانه ما از فضاهای غیرزیارتی و تاریخی بهره‌برداری اقتصادی نکرد ایم. به طور مثال بنای تاریخی رباط شرف به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رباط‌های خشتی جهان، به تنهایی می‌تواند میلیاردها تومان درآمدهاانه ایجاد کند و اشتغال بیافریند، اما حتی خودمان هم به عنوان خراسانی کمتر به آن سر زده‌ایم. مظفری یکی از مهم‌ترین مصوبات موردنیاز را تعیین تکلیف درآمد‌های ارزی دانست و گفت: در صحبتی که با رئیس‌جمهور داشتیم، بر این نکته تاکید داشتند که باید از گردشگر خارجی ارز دریافت‌شود. وی در قسمتی از سخنان خود به مشکل ارز در مشهد اشاره کر دو افزود: نباید خودمان را از درآمد ارزی در مشهد که شهری زیارتی و گردشگری است، محروم کنیم. حتی می‌توان این موضوع را از همین امسال آغاز کرد و از همین ایام ماه مبارک رمضان و نوروز پیش رو، سیستم بانکی و هتل‌های ما، فرایند دریافت ارز از مسافران خارجی را اجرایی کنند.

سهم ۱۰ درصدی خراسان رضوی از کشاورزان نمونه ملی

معاون آموزش و ترویج کشاورزی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: از میان ۱۵۷ کشاورز نمونه ملی کشور، ۱۵ نفر معادل ۱۰ درصد از استان خراسان رضوی انتخاب‌شدند. به گزارش ایرنا، عبد... موموندی روز گذشته در سی‌ونهمین آیین تجلیل از قهرمانان تولید بخش کشاورزی استان افزود: در این رقابت ۱۱۴ هزار و ۵۶۰ نفر در سطح کشور شرکت کردند که از این تعداد هفت هزار و ۵۰۰ نفر مربوط به شهرستان‌ها بوده‌اند.

وی ادامه داد: از استان خراسان رضوی هزار و ۶۰۰ نفر در این رقابت حضور داشتند و رقابت در این دوره بسیار سخت بوده است.

معاون آموزش و ترویج کشاورزی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به شاخص‌های انتخاب کشاورزان نمونه ملی اظهار کرد: ۱۴۰ ایتم از جمله بهره‌وری آب، محصول استاندارد، کارآفرینی، اشتغال، خلاقیت، نوآوری و تاب‌آوری در فرایند انتخاب مورد توجه قرار گرفته است. موموندی افزود: با وجود این شاخص‌ها، ضرب بهر دوری در بخش کشاورزی همچنان پایین است و از منابع پایه آب و خاک و سایر سرمایه‌ها به خوبی استفاده نمی‌شود. وی تاکید کرد: برای افزایش بهره‌وری، به دانش و فناوری‌های جدید نیاز است اما استفاده از دانش و فناوری در کشور به دلایل مختلف از جمله پرآکندگی زمین‌های کشاورزی پایین است. در این مراسم از ۹۶ کشاورز نمونه استانی و ۱۵ کشاورز نمونه ملی استان خراسان رضوی تجلیل شد.